
DAVI, L.R. Avaliação da cor, corrosão e rugosidade superficial do titânio c.p., ligas 
metálicas e resina acrílica termopolimerizável sob a ação de soluções 
higienizadoras diárias. 2010. 100f. Tese (Doutorado) – Faculdade de Odontologia de 
Ribeirão Preto, Universidade de São Paulo, Ribeirão Preto, 2010. 

 

ERRATA 

 

Folha 
 

Linha Onde se lê Leia-se 

19 

 

27 

 

65 

 

 

 

77 

 

 

88 

 

 

88 

7 

 

17 

 

16 

 

 

 

2 

 

 

11 

 

 

16 

Candídiase 

 

radiográfica 

 

solução higienizadora 

para análise química 

 

 

acrescentar antes da 2ª 

linha da tabela 

 

cor, corrosão e 

rugosidade superficial 

 

perda de massa e 

aumento da rugosidade 

Candidíase 

 

fotográfica 

 

solução higienizadora, sendo 3 ml após a 

2ª imersão, 3 ml após a 4ª imersão e 4 ml 

após a 6ª imersão, para análise química 

 

Polident - Al - 1.535,044 - 1.394,532 - 

1.084,073 - 1.102,185 - 1.140,217 

 

cor e rugosidade superficial 

 

 

perda de massa, assim como o Corega 

Tabs, e aumento da rugosidade 

 

    
    

 


