DAVI, L.R. Avaliação da cor, corrosão e rugosidade superficial do titânio c.p., ligas metálicas e resina acrílica termopolimerizável sob a ação de soluções higienizadoras diárias. 2010. 100f. Tese (Doutorado) – Faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto, Universidade de São Paulo, Ribeirão Preto, 2010.

ERRATA

Folha	Linha	Onde se lê	Leia-se
19	7	Candídiase	Candidíase
27	17	radiográfica	fotográfica
65	16	solução higienizadora para análise química	solução higienizadora, sendo 3 ml após a 2ª imersão, 3 ml após a 4ª imersão e 4 ml após a 6ª imersão, para análise química
77	2	acrescentar antes da 2ª linha da tabela	Polident - Al - 1.535,044 - 1.394,532 - 1.084,073 - 1.102,185 - 1.140,217
88	11	cor, corrosão e rugosidade superficial	cor e rugosidade superficial
88	16	perda de massa e aumento da rugosidade	perda de massa, assim como o Corega Tabs, e aumento da rugosidade